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menter modtaget i Udenrigsministeriet. Så- 
danne oversigter skal fremtidigt udarbejdes 
hver uge og fortsat omdeles til Markedsudval- 
gets medlemmer og stedfortrædere. Samtidig 
hermed skal udvalgets sekretariat videresende 
oversigten til formanden for de enkelte fagud- 
valg. Der skabes herved mulighed for, at fag- 
udvalget får lejlighed til at drøfte forslag af 
særlig interesse, f.eks. ved at indkalde til sam- 
råd eller ved at stille skriftlige spørgsmål. Kopi 
af besvarelser tilstilles fortsat Markedsudval- 
get. 

Det enkelte fagudvalg afgør selv, om der 
herefter skal rettes henvendelse til Markedsud- 
valget og i givet fald i hvilken form. 

Markedsudvalgets dagsordener fremsendes 
løbende til formændene for fagudvalgene, så- 
ledes at man kan få indblik i, hvornår et for- 
slag behandles i Markedsudvalget/Rådet. 

Det er fortsat Markedsudvalget, som tager 
endelig stilling til de af regeringen forelagte 
forhandlingsoplæg. 

I Markedsudvalgets beretning af 14. juli 
1974 blev det besluttet, at udvalget kan beslut- 
te at henvise EF-sager, som i særlig grad kræ- 
ver forhåndsindsigt, til høring i et udvalg, un- 
der hvis område sagen naturligt hører. Efter 
endt behandling fremsendes en udtalelse til 
Markedsudvalget. 

Denne praksis, som i de senere år kun har 
fundet regelmæssig anvendelse for så vidt an- 
går høring af Miljø- og Planlægningsudvalget, 
fortsætter i det omfang, Markedsudvalget fin- 
der det relevant. 

2. EF-råd 
Der nedsættes et bredt sammensat EF-råd af 

repræsentanter for organisationer og græs- 
rodsbevægelser samt enkeltpersoner. Et så- 
dant organ skal være et forum for debat og 
rådgivning vedrørende de overordnede pro- 
blemer i EF-politikken. I rådet indgår bl.a. 
Markedsudvalgets medlemmer samt de danske 
medlemmer af Europa-Parlamentet, Økono- 
misk og Socialt Udvalg og Regionsudvalget. 

Rådet nedsættes af regeringen i samråd med 
Markedsudvalget. Udnævnelsen gælder for en 
periode af 4 år. Rådets formand udnævnes af 
regeringen. Rådet mødes mindst 2 gange om 
året. Til møderne modtager rådet beretninger 
fra regeringen og Markedsudvalget og frem- 
kommer med råd og henstillinger. Sekretari- 

atsfunktionen varetages af Udenrigsministeri- 
et. 

3. EF-dokumentationscenter 
Der oprettes et EF-dokumentationscenter i 

Folketingets Internationale Afdeling. Informa- 
tionscenteret skal oplyse befolkningen om, 
hvor man kan få nærmere oplysninger om en 
bestemt EF-sag, og skal især kunne oplyse om 
sagens behandling i Rådet og i den danske be- 
slutningsproces. Interesserede borgere og or- 
ganisationer, som henvender sig til Folketin- 
gets EF-dokumentationscenter, skal herfra 
kunne få tilstillet de kommissionsforslag, fak- 
tuelle notater og øvrige offentligt tilgængelige 
papirer, som danner basis for den danske be- 
slutningsproces. 

Mulighederne for information via tekst-tv -  
såvel om EF-lovgivning som om dansk lovgiv- 
ning -  undersøges nærmere. 

4. Offentliggørelse af mandatgivning og ajhol- 
delse af pressemøder 

Efter hvert Markedsudvalgsmøde afholdes 
der et pressemøde i udvalgets mødeværelse, 
hvor formanden redegør for, i hvilke sager re- 
geringen har fået sit forhandlingsoplæg god- 
kendt, og hvor der var et flertal imod, idet han 
samtidig for hver sag gør rede for, hvilke parti- 
er der gik imod. Repræsentanter fra hvert parti 
kan deltage i pressemødet og begrunde parti- 
ets standpunkt. 

I de sager, hvor der er truffet beslutning om 
fortrolighed, meddeler formanden blot, at re- 
geringen har fået et forhandlingsoplæg, men at 
dette af hensyn til Danmarks forhandlingspo- 
sition er fortroligt, indtil der er truffet endelig 
beslutning i sagen. Når Rådet har truffet ende- 
lig beslutning, offentliggøres det, hvordan de 
enkelte partier har stillet sig til forhandlings- 
oplægget. 

5. Høringer 
Markedsudvalget vil -  eventuelt sammen 

med fagudvalg -  foranstalte høringer om egne- 
de emner af større interesse og af mere generel 
karakter som f.eks. GATT-forhandlingerne. 
Ved høringerne kan deltage politikere, eksper- 
ter og embedsmænd. 

Ethvert parti kan fremsætte et begrundet 
forslag om afholdelse af en høring om et aktu- 
elt emne. Forslag om en sådan høring sættes 


